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• Uspořádání	  svodů,	  zápisů	  a	  zkoušek	  výkonnosti	  pro	  
tříleté	  klisny

• Uspořádání	  přehlídek	  tříletých	  klisen	  včetně	  Ginále	  
ČR

• Uspořádání	  přehlídek	  hříbat	  narozených	  v	  roce	  
2015	  včetně	  celostátního	  Ginále	  ve	  Zduchovicích

• Uspořádání	  oblastních	  kol	  včetně	  Ginále	  Soutěží	  pro	  
čtyřleté	  klisny	  ve	  skoku	  ve	  volnosti

• Příprava	  a	  uspořádání	  předvýběrů	  hřebců	  v	  
Herouticích

• Naskladnění	  hřebců	  do	  7O-‐ti	  denního	  testu	  v	  ZH	  
Písek,	  sledování	  jeho	  průběhu	  a	  závěrečné	  
vyhodnocení

• Pronájem	  plemenných	  hřebců	  pro	  chovatele	  ČT	  v	  
roce	  2015	  a	  výběr	  pro	  rok	  2016

• Příprava	  a	  organizace	  Finále	  KMK	  ve	  Zduchovicích
• Organizace	  přehlídek	  výkonných	  koní	  v	  Humpolci	  a	  
ve	  Zduchovicích

• Uspořádání	  oblastních	  schůzí	  a	  celostátní	  
konference

• Odstoupení	  člena	  předsednictva	  -‐	  Ing.	  Ondřeje	  
Mamici,	  za	  kterého	  byl	  kooptován	  pan	  František	  
Srnec

• Výpověď	  Ing.	  Markéty	  Novákové	  z	  pozice	  
sekretářky	  SCHČT	  a	  výběr	  nové	  pracovnice	  -‐	  Ing.	  
Barbory	  Králové

• Nástup	  hodnotitelů	  SCHČT	  -‐	  Ing.	  Romana	  Klose	  a	  
Ing.	  Jiřího	  Holíka

• Rozvoj	  chovatelského	  programu	  Morgana,	  
propojení	  s	  PK	  on-‐line,	  doplnění	  lineárních	  popisů

• Přijetí	  SCHČT	  do	  WBFSH	  (Světová	  chovatelská	  
federace	  pro	  chovatele	  sportovních	  koní)

Změna	  názvu	  svazu	  v	  souladu	  s	  NOZ.původní	  název:
Svaz	  chovatelů	  českého	  

teplokrevníka

nový	  název:	  
Svaz	  chovatelů	  českého	  
teplokrevníka	  z.s.



Svazoví	  hřebci	  pro	  rok	  2016
Stejně	  tak,	  jako	  v	  předešlých	  letech,	  pokračuje	  SCHČT	  ve	  spolupráci	  s	  oldenburským	  hřebčínem	  SPREHE	  v	  SRN.	  Po	  
dohodě	  byli	  pro	  chovatele	  ČT	  pro	  rok	  2016	  vybráni	  4	  plemenní	  hřebci.	  Ustájeni	  jsou	  v	  ZH	  Tlumačov	  s.p.o.,	  kde	  
budou	  zároveň	  odebírány	  čerstvé	  inseminační	  dávky	  a	  rozesílány	  chovatelům.	  
Zodpovědná	  osoba:	  Ing.	  Ondřej	  Mamica,	  tel.:	  775	  224	  728.

2225	  COLA	  -‐	  zařazen	  do	  akceleračního	  programu	  ČT
Míry:	  175,	  165,	  190,	  22
Vlastní	  sportovní	  výkonnost	  a	  výkonnost	  potomstva	  -‐	  skok	  T
Holštýnský	  teplokrevník,	  hnědák,	  narozen	  v	  roce	  2001.

Plemenný	   hřebec	   Cola,	   jehož	   chovatelem	   je	   Tjark	   Nagel,	   Friedrichskoog,	   je	   elegantní	   holštýnský	   hřebec	  
velkého	  rámce.	  Cola	  má	  vše,	   co	  se	  od	  moderního	  sportovního	  koně	  žádá.	   Stal	  se	  z	  něho	  vynikající	  sportovec,	  
který	   suverénně	   a	   bez	  problémů	   zvládá	   všechny	   požadavky	   na	   něho	   kladené,	   především	  díky	  svým	   téměř	  
neomezeným	   schopnostem.	   V	  roce	   2004	  absolvoval	   30denní	   test	  ve	   Schlieckau	  s	  nejvyšším	   hodnocením	  za	  
skok.	  Své	  kvality	  potvrdil	  i	  ve	  sportu,	  kde	  už	  jako	  mladý	  mnohokrát	  zvítězil	  v	  soutěžích	  pro	  mladé	  koně	  stupně	  
L	  a	  S.	  V	  roce	  2006	  zvítězil	  s	  hodnocením	  8,8	  v	  kvaliGikaci	  na	  Bundeschampionatu	  ve	  Warendorfu	  a	  v	  roce	  2007	  
se	  na	  Bundeschampionat	  opět	  kvaliGikoval.	  V	  letech	  2008	  a	  2009	  dosáhl	  vysokých	  umístění	  na	  mezinárodních	  
parkurových	   závodech	   obtížnosti	   T**,	   kde	   jej	   sedlal	   Jan	   Sprehe.	   Od	   roku	   2011	   se	   v	   jeho	   sedle	   objevil	   Josef	  
Jonas	  Sprehe	  a	   tato	   dvojice	   opět	  dosáhla	   velkých	  úspěchů	   (mimo	   jiné	   Linz/AUT	  a	  Budapešť/HUN).	  Koncem	  
roku	  2013	  jej	  začala	  sedlat	  Tanja	  Sprehe,	  se	  kterou	  taktéž	  tvořil	  úspěšný	  pár.

Vzhledem	  ke	   kvalitním	  prvním	   ročníkům	  hříbat,	   z	   nichž	   mnoho	  bylo	   prémiováno,	   byl	   Cola	   v	   roce	   2006	   ve	  
Vechtě	   oceněn	   Ic	   -‐	  hlavní	  prémií.	   Jeho	   nejstarší	   potomci	  dosáhli	   výkonnosti	   ve	   skoku	  obtížnosti	   T.	   Vysoké	  
ohodnocení,	  141	  bodů,	  v	  odhadu	  plemenných	  hodnot	  Německé	  jezdecké	  federace	  mluví	  samo	  za	  sebe.	  V	  roce	  
2009	  byl	  v	  Mnichově	  körován	  jeho	  první	  syn	  Cosil	  a	  v	  roce	  2010	  následoval	  ve	  Vechtě	  prémiovaný	  Cola	  Zero.	  
Ten	  byl	  v	  roce	  2012	  oceněn	  Ib	  -‐	  hlavní	  prémií	  mezi	  skokovými	  hřebci	  a	  ve	  30denním	  i	  70denním	  testu	  dostal	  
nejvyšší	  známky	  za	  skok.



Původ	  plemenného	  hřebce	  2225	  COLA	  
Otec	   Contender,	   vítěz	   VZH	   v	   Adelheidsdorfu	   v	   roce	   1987	   se	   během	   svého	   působení	   v	   Oldenbursku	   stal	  
výjimečným	  plemeníkem.	  V	  chovu	  působí	  více	  než	  120	  jeho	  synů.	  Contender	  se	   již	  během	  života	  stal	  legendou,	  na	  
čemž	   mají	   zásluhu	   i	   potomci:	   Checkmate/M.	   Michaels-‐Beerbaum	   -‐	  dvojnásobný	   vítěz	   Riders	   Tour	   a	   týmového	  
zlata	  z	  ME,	  Montender/Marco	  Kutcher	  -‐	  bronzový	  z	  OH	  v	  roce	  2004	  a	  dvojnásobný	  mistr	  Evropy	  z	  roku	  2005	  v	  San	  
Patrinano/ITA	  a	  Collin/Toni	  Hassman	  –	  trojnásobný	  vítěz	  Derby.	  

Mateřský	   otec	  Lasino,	   sám	   úspěšný	  v	  mezinárodním	   parkurovém	  sportu	  s	  Jörgem	  Kreutzmannem,	   je	   jedním	   z	  
nejvýznamnějších	   synů	   hřebce	   století	   Langrafa	   I	   a	   zplodil	   plemenné	   hřebce	   jako	   Looping	   a	   Lovari.	   V	  dalších	  
generacích	  se	  objevují	  legendy	  holštýnského	  chovu	  jako	  Capitol	  I	  a	  Lord.	  Corleone	  ve	  třetí	  generaci	  je	  plemeníkem	  
mezinárodního	  významu.	  Prabába	  Tira	  dala	  ještě	  další	  T	  skokany:	  Escada	  (po	  Fernando)	  a	  Checkles	  (po	  CoroGino	  
I).	   Skvělý	  původ	   doplňuje	   ještě	   Calando	   úspěšný	   v	  mezinárodním	   parkurovém	   sportu	   s	  Karstenem	   Huckem	   a	  
Edgar-‐Henrim	  Cüpperem/BEL.	  Z	  holštýnské	   rodiny	  3407	  pochází	  mnoho	  TT	  skokanů	  a	   také	  plemenní	  hřebci	  Le	  
Grand	  Plaisir	  AB	  a	  prémiovaný	  Lord	  Fernando	  AB.

Hřebec	  Cola	  je	  uchovněn	  pro	  plemenné	  knihy:	  Oldenburg,	  OS-‐International,	  Westfalen	  a	  Rheinland,	  	  všechny	  
jihoněmecké	  svazy	  a	  svazy	  nových	  spolkových	  zemí,	  a	  nyní	  pro	  CZEWB.

5171	  LORD	  WEINGARD	  -‐	  zařazen	  do	  akceleračního	  programu	  ČT
Míry:	  179,	  168,	  199,	  22,	  třída:	  9,2
Vlastní	  sportovní	  výkonnost	  a	  výkonnost	  potomstva	  -‐	  skok	  T
Oldenburský	  teplokrevník,	  hnědák,	  narozen	  v	  roce	  2001.

Světlý	  ryzák	  Lord	  Weingard,	   jehož	   chovatelem	   je	   Heiner	  Schuermann,	   Großenkneten,	   	   je	   mimořádně	   kvalitním	  
hřebcem,	   a	   to	  na	   poli	   sportovním	   i	   chovatelském.	  V	  roce	   2003	  se	   stal	   prémiovaným	  hřebcem	  na	   oldenburském	  
körungu	   ve	   Vechtě.	   V	   roce	   2004	   absolvoval	  na	   stejném	  místě	   30denní	   test	   s	  excelentním	   celkovým	   výsledkem	  
(8,29)	   a	   obzvláště	   vynikajícím	   hodnocením	   za	   skok	  (8,63).	   V	  roce	   2005	   dosáhl	   mnoha	  umístění	   v	  parkurových	  
soutěžích	   pro	   mladé	   koně	   stupně	   L.	   V	   roce	   2006	   pak	   přišly	   první	   úspěchy	   v	   S	   parkurech	   a	   účast	   na	  
Bundeschampionatu	  ve	  Warendorfu.	  Velmi	  rychle	  se	   dostal	  do	  mezinárodního	  parkurového	  Offenburg,	   Saint	  Lô/
FRA,	  Neumünster,	  Zuidlaren/NL	  a	  Gera).

Také	  v	  chovu	  se	  Lord	  Weingard	  již	  stihl	  prosadit:	  jeho	  syn	  Lord	  Beckham	  byl	  v	  roce	  2010	  vítězem	  meklenburského	  
körungu	   v	   RedeGinu	   a	   úspěšně	   sportuje.	   Nejstarší	   potomci	   Lorda	   Weingarda	   již	   dosáhli	   úspěchů	   v	   těžkých	  
parkurech	  a	   zajistili	   tak	   svému	  otci	   143	  bodů	  v	  rámci	   odhadů	   plemenných	  hodnot	  Německé	   jezdecké	   federace	  
(2014).	  Za	   zmínku	  stojí	  především	  v	  mezinárodním	  sportu	  úspěšná	  dcera	  Lady	  Louise	  2	  (Hans-‐Thorben	  Rüde)	  a	  
Luke	  120	  (Dominik	  Schäfers).
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Původ	  plemenného	  hřebce	  5171	  LORD	  WEINGARD
Otec	   Lordanos	   zvítězil	   v	   mnoha	   těžkých	   parkurech	   a	   v	   současné	   době	   patří	   k	   nejspolehlivějším	   skokovým	  
plemeníkům	  Německa.	  Má	  48	  körovaných	  synů,	  mezi	  nimi	  Lex	  Lugar	  -‐	  vítěz	  skokového	  derby	  z	  roku	  2010	  a	  druhý	  
na	  Bundeschampionatu	  v	  roce	  2006,	  jehož	  sedlá	  Carsten-‐Otto	  Nagel,	  mluví	  sami	  za	  sebe.	  

Matka	  Weinland	  dala	  oldenburskou	  rezervní	  vítězku	  Die	  Weingard	  (2000)	  po	  De	  Niro.	  Weinland	  je	  pravou	  sestrou	  
mezinárodně	  úspěšné	  skokové	  klisny	  Lady	  Weingard	  (Markus	  Beerbaum	  resp.	  Jörne	  Sprehe)	  a	  plemenných	  hřebců	  
Libertas,	  Lindenberg	  a	  Landkaiser	  (vítěz	  oldenburského	  körungu	  v	  roce	  1995).	  

Mateřský	  otec	  Landadel	   je	  jedním	  z	  nejúspěšnějších	  synů	  hřebce	   století	  Landgrafa	  I.	  Landadel	   je	  otcem	  tří	  vítězů	  
oldenburských	   körungů:	   Lagoheidor	  G,	   Landkaiser	  a	   Laudatio.	   Bába	  Weingard	   byla	   rovněž	   úspěšnou	   sportovní	  
klisnou.	   Prabába	   Goldelse	   dala	   Gordona	   (po	   SchwalbenGlug,	   trak.,	   S	   parkur)	   a	   po	  Weinstern	   sourozenecké	   trio	  
Weingard,	   Wrigley	   (T	   parkur)	   a	   Wembley	   (S	   parkur).	   Weinstern,	   Gotthard	   a	   Frustra	   II	   v	   dalších	   generacích	  
mateřské	  rodiny	  garantují	  prochování	  orientované	  na	  výkon.	  

Lord	  Weingard	  pochází	  z	  hannoverské	  rodiny	  208/Babilla	  (po	  Butcher	  Bird	  xx).	  Z	  ní	  pochází	  také	  plemenní	  hřebci	  
Airfunk,	  Anselm,	   Jaguar,	  Mirco	  (všichni	  ZH	  Marbach),	   Alpenstern	  (USA),	   Athaman	  (holšt.),	  De	  Libris	  a	   Fioravanti	  
(ZH	  Warendorf),	  Del	  Cento	  a	  Frohnherr	  (oba	  old..),	  Einstein	  (AUT),	  Feingold	  (PB	  Bawü.,	  Sachs.),	  Gastronom	  a	  vítěz	  
VZH	  Glander	   (oba	   ZH	   Celle),	   German	   (SWE),	   Lomber	   (ZH	   RedeGin),	   Welfenlöwe	   (PB	   Hann.),	   Wolkengold	   (PB	  
Bawü.),	  Wotan	   I	  (BEL),	  stejně	  jako	  mezinárodně	  úspěšný	  skokový	  kůň	  Grande	  Giso	  (H.	  G.	  Winkler	  resp.	   J.	  Heins)	  -‐	  
pravý	  bratr	  Glandera.



2227	  MONACO	  ČT	  -‐	  zařazen	  mezi	  Preferované	  hřebce	  ČT	  -‐	  2016
Míry:	  165,	  175,	  188,	  21,5
Hnědák,	  narozen	  v	  roce	  2013.

Hřebec	  MONACO	  ČT	  je	  mladý	  nadějný	  hřebec	  s	  excelentním	  drezurním	  původem.	  Jako	  hříbě	  byl	  na	  aukci	  ve	  Vechtě	  
hodnocen	  a	  zařazen	  do	  třídy	  ELITE.	  V	  roce	  2015	  se	  zúčastil	  körungu	  v	  RedeGinu	  a	  zde	  obdržel	  prémii.

Otec	   hřebce	  MONACA	  ČT	  je	   trakénský	  hřebec	  Millennium,	   který	  v	   roce	   2014	  debutoval	   jako	  otec	   plemenných	  
hřebců.	   Je	   otcem	  vítězů	  trakénského	  körungu	   v	  Neumünsteru	  i	  oldenburského	  körungu	  ve	  Vechtě.	  Sestavu	  osmi	  
körovaných	   synů	  z	  prvního	  ročníku	  hříbat	  doplňují	   ještě	   dva	  prémiovaní	  synové.	  Millenniovi	  potomci	  byli	   téměř	  
bez	   výjimky	   prémiováni	   a	   jeho	   hříbata	   dražena	   na	   aukcích	   hříbat	   za	   vysoké	   částky.	   Svoji	   sportovní	   kariéru	  
odstartoval	  v	  roce	  2012,	   kdy	  dosáhl	   vítězství	  v	  soutěžích	  pro	  mladé	  koně	   a	   obsadil	   druhé	  místo	   na	   trakénském	  
Bundesturnier.	  V	  současnosti	  je	  v	  přípravě	  s	  jezdkyní	  Kristinou	  Sprehe.	  Millennium	  byl	  druhým	  rezervním	  vítězem	  
trakénského	   körungu	   v	   roce	   2010	   v	   Neumünsteru.	   Vyniká	   výraznou	   mechanikou	   pohybu,	   elastickým	   a	  
prostorným	  klusem	  a	  cvalem.	  Při	  30-‐denním	   testu	   v	  Moritzburgu	   2011	   se	   projevil	   jako	  drezurní	   talent	  nejvyšší	  
kvality	  a	  získal	  druhé	  nejvyšší	  hodnocení	  za	  drezurní	  část.	  V	  roce	  2013	  absolvoval	  70denní	  test	  v	  Neustadt/Dosse,	  
kde	  získal	  nejvyšší	  konečnou	  známku	  za	  drezuru	  8,66.
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Matka	   hřebce	  westfálská	   klisna	  Faramelli	   byla	   úspěšná	   především	   na	   zkouškách	   výkonnosti	   pro	  mladé	   koně	   a	  
v	   chovu	   dala	   několik	   úspěšných	   sportovních	   koní.	   Bába	   Chiara	   N-‐LGS	   6.267EUR,	   náleží	   k	  westfálskému	   kmeni	  
234/Almblüte	   (o.	   Aland-‐Fermo-‐Heinz),	   a	   je	   matka	   körovaných	   hřebců	   Al	   Capone	   (PK	   westfálská)	   Pole	  
Poppenspaler	  (PK	  Rheiland-‐Pfalz).

Mimořádně	   pohybově	   nadaný	   otec	   Millennia	   Easy	   Game	   absolvoval	   30-‐denní	   test	   v	   Prussendorfu	   s	  
nadprůměrným	   hodnocením,	   úspěšně	   absolvoval	   i	   70-‐denní	   test	   ve	   Schlieckau	   a	   dosáhl	   mnoha	   vítězství	   v	  
drezurních	  soutěžích	  stupně	   L	   a	   S.	   Nyní	   působí	  v	  Nizozemí	   na	   úrovni	   T	  i	   jeho	  potomci	  se	   začínají	  projevovat	  ve	  
sportu	  a	  v	  chovu.	  Matka	  hřebce	  Millennium	  Merle,	   sama	   prémiovaná,	  absolvovala	  výkonnostní	  zkoušky	  klisen	  s	  
vynikajícím	   výsledkem.	  Ze	   stejného	   spojení	  pochází	   její	  prémiovaná	   dcera	  Maxima,	   která	   byla	   ve	   Ginálním	   lotu	  o	  
titul	  „trakénská	  klisna	  roku	  2010“	  a	  dosáhla	  vysokých	  umístění	  v	  soutěžích	  pro	  mladé	  koně.	  Na	  mateřské	  straně	  se	  
objevují	  úspěšní	  hřebci	  stanice	  Poll-‐Hörem:	  mnohonásobný	  vítěz	  těžkých	  drezur	  Ravel	  a	  epochální	  Consul.

Millenium	   zastupuje	   známou	   východopruskou	   rodinu	  klisny	  Martchen	   903	   (po	  Harun	   al	   Raschid	   ox	   –	  Exzar	  –	  
Mameluck	  –	  Elfenreigen	   I	  –	  Inselberg	   –	  Y.	   Pilot	  0181A	  Mack	  –	  Althof	   Ragnit).	   Z	   té	   pochází	   mimo	  jiné	   plemenní	  
hřebci	  Dante	   (USA),	  Mahon	   (PK	  Nieders.,	  USA),	  Maiklang	   (PK	  Rhld.),	  Maizauber	  (PK	  Nieders.,	  Hess.),	  Meilenstein	  
(PK	   Holst.,	  Nieders.),	   Meisterwind	   (USA),	  Mitterand	   (DK),	  Mohammed	   (PK	  Nieders.,	  Westf.),	  Namur	  (BEL)	   a	   na	  
mezinárodní	  parkurové	  scéně	  úspěšný	  Rhodos	  71	  (Christoph	  Brüse),	  stejně	   jako	  trakénská	  elitní	  klisna	  Madonna	  
II	  (po	  Consul	  –	  Habicht).

1879	  CLIN	  D’OR	  ČT	  
Míry:	  177,	  166,	  190,	  21,5.	  Třída	  8,3	  /	  8,2
Vlastní	  sportovní	  výkonnost	  :	  skok	  L**
Oldenburský	  teplokrevník,	  vraník,	  narozen	  v	  roce	  2010.

V	   rodokmenu	   hřebce	   se	   nachází	   světová	   špička	   z	   chovu	   teplokrevných	   koní	   jako	   je	   Clinton	   I,	   Landor	   S	   nebo	  
Contender.	   Hřebec	   sám	   absolvoval	   oldenburský	   körung	   ve	   Vechtě	   v	   listopadu	   roku	   2012	   s	   verdiktem	   gekört	  
(předvybrán).	  

Je	   to	   moderní	   typ	   sportovního	   koně,	   čtvercového	   rámce	   s	   velmi	   dobrým	   charakterem.	   V	   roce	   2013	   úspěšně	  
absolvoval	  70-‐denní	  test	  hřebců	  v	  Písku,	  s	  konečnou	  známkou	  8,44	  bodů,	  nejvyšší	  bodové	  ohodnocení	  obdržel	  za	  
exteriér,	  mechaniku	  pohybu,	  způsob	  a	  provedení	  skoku.	  Ve	  stejném	  roce	  začal	  i	  svoji	  úlohu	  plemenného	  hřebce	  a	  
tak	  se	  v	  roce	  2014	  narodilo	  33	  jeho	  potomků.	  I	  přes	  svoji	  chovnou	  úlohu	  nadále	  byl	  prověřován	  ve	  sportu.

V	   letech	   2014-‐2015	   byl	   zařazen	   do	   soutěží	   pro	   mladé	   koně	   s	   jezdcem	   Jiřím	   Hruškou.	   Úspěšně	   absolvoval	  
kvaliGikační	  kola	  seriálu	  KMK,	  a	  kvaliGikoval	  se	  do	  Ginále	  KMK	  ve	  Zduchovicích	  jako	  čtyřletý	  i	  pětiletý.	  V	  kategorii	  4-‐
letých	  hřebců	  a	  valachů	  obsadil	  ve	   Ginále	  4.místo	  a	   komisaři	  byl	  hodnocen	  vyššími	  známkami	  za	   provedení	  a	   styl	  
skoku	   a	   obratnost.	   Rok	  2015	   byl	   ve	   znamení	   národních	   soutěží	   s	   obtížností	   L**.	   Chovatelskou	   soutěží	   KMK	   a	  
jednotlivými	  kvaliGikačními	  koly	  (1x2.m.	  a	  4x3.m.)	  se	  úspěšně	  probojovali	  do	  Ginále	  pro	  5-‐leté	  hřebce	  a	  valachy	  ve	  
Zduchovicích.
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Ceník	  připouštěcích	  poplatků	  pro	  svazové	  hřebce	  v	  roce	  2016

HŘEBEC PP	  -‐	  GESTÜT	  SPREHE PP	  PRO	  KLISNY	  ČT

NEČLEN	  SCHČT

SLEVA	  PRO	  ČLENA	  ČT

50%

2225	  COLA 750,-‐EUR,	  ID	  250,-‐EUR 8.000,-‐KČ 4.000,-‐KČ

5171	  LORD	  WEINGARD 750,-‐EUR,	  ID	  250,-‐EUR 8.000,-‐KČ 4.000,-‐KČ

2227	  MONACO	  ČT 600,-‐EUR 8.000,-‐KČ 4.000,-‐KČ

1879	  CLIN	  D’OR	  ČT -‐ 4.000,-‐KČ 2.000,-‐KČ

Plemenní	  hřebci	  2225	  COLA	  a	  5171	  LORD	  WEINGARD	  jsou	  na	  základě	  výsledků	  sportovní	  výkonnosti	  
vlastních	   i	   potomstva	   (skok	   “T”)	   zařazeni	   do	   Akceleračního	   programu	   plemenné	   knihy	   ČT.	   Dle	  
hospodaření	  svazu	  může	  tedy	  člen	  SCHČT	  požádat	  o	  příspěvek	  na	  zapuštění	  klisny	  zařazené	  rovněž	  
do	  Akceleračního	  programu	  PK	  ČT	  ve	  výši	  do	  5.000,-‐Kč	  za	  březí	  klisnu.	  

Plemenný	  hřebec	  2227	  MONACO	  ČT	  je	   zařazen	  mezi	  tzv.	  hřebce	   preferované	   pro	  rok	  2016.	  V	  tomto	  
případě	  může	  opět	  pouze	  člen	  SCHČT	  požádat	  o	  příspěvek	  na	  zapuštění	  klisny	  ve	  výši	  do	  3.000,-‐Kč	  za	  
březí	  klisnu.	  

Žádosti	   o	   tyto	   příspěvky	   se	   dokládají	   společně	   s	   potvrzením	   o	   zapuštění	   a	   březosti	   klisny	   do	  
30.10.2016.	  Formulář	  žádosti	  najdete	  na	  stránkách	  www.schct.cz.

Hřebec	  Millennium	  -‐	  otec	  hřebce	  MONACO	  ČT

Hřebec	  CONTENDER	  -‐	  otec	  hřebce	  COLA

http://www.schct.cz
http://www.schct.cz


Hřebci	  preferovaní	  SCHČT	  pro	  rok	  2016

2227	  MONACO	  ČT	  
Stanice:	  ZH	  Tlumačov	  s.p.o.,	  Ing.	  Mamica	  O.,tel.:	  
775224728
Oldenburský	  teplokrevník;	  hnědák	  ;	  nar.	  2013;
Původ:	  Millennium	  –	  Fidermark	  -‐	  Caprilli	  
Chovatel:	  Klaus	  Wisser,	  Saarburg,Německo
Majitel:	  	  Gestüt	  Sprehe	  GmbH,	  SRN
Plemenitba:	  ID	  čerstvé	  sperma
Cena:	  (600	  EUR	  ,	  pro	  klisny	  ostatní)
8.000,-‐	  nečlen	  SCHČT,	  
50%	  sleva	  pro	  člena	  SCHČT	  (4.000,-‐Kč	  za	  
zapuštěnou	  klisnu)

2226	  EMPIRE
Stanice:	  ERC	  Mnětice,	  775720030-‐Kmoníčková	  
Holandský	  teplokrevník;	  hnědák	  ;	  nar.	  2009;	  
Míry:	  178,167,195,21.5;	  třída:	  8.3
Původ:	  Quidam	  de	  Revel	  –	  Corrado	  I	  -‐	  Contender	  
Chovatel:	  Jansen	  W	  M.,6997	  AD	  Hoog	  Keppel,NDL
Majitel:	  	  HAPAX	  s.r.o.+	  Team	  NIJHOF(NL)
Výkonnost:	  vl.:(S:S**)
Plemenitba:	  ID	  čerstvé	  sperma
Cena:	  ZP	  2.000,-‐	  	  +	  6.000,-‐Kč	  doplatek	  za	  březí	  
klisnu

2189	  HEARTVIT	  ZH	  
Stanice:	  ZH	  Písek	  s.p.o.,	  Ing.Ptáček,	  e-‐mail:	  
ptacek.abc@volny.cz,	  tel.:	  382214121	  737274803
Český	  teplokrevník;	  hnědák	  ;	  nar.	  2013;
Míry:	  172,162,192,21.5;	  třída:	  8.3
Původ:	  1345	  Heartbreak	  ZH	  –	  582	  Caesar	  -‐	  30	  
Quoniam	  -‐	  118	  	  
Chovatel:	  MVDr.Vítů	  Zdeněk,Pelhřimov	  
Majitel:	  	  Zemský	  hřebčinec	  Písek	  s.p.o.,	  
Plemenitba:	  ID	  čerstvé	  sperma
Cena:	  ZP	  1.500,-‐	  	  +	  4.000,-‐Kč	  doplatek	  za	  březí	  
klisnu

1942	  WARNESS	  ZH	  
Stanice:	  ZH	  Písek	  s.p.o.,	  Ing.Ptáček,	  e-‐mail:	  
ptacek.abc@volny.cz,	  tel.:	  382214121	  737274803
Holandský	  teplokrevník;	  tm.	  hnědák	  ;	  nar.	  2010;	  
Míry:	  182,172,199,22.5;	  třída:	  7.9/8.2
Původ:	  Warrant	  –	  Larino	  -‐	  Fedor
Chovatel:	  J.L.Kloosterboer,Nizozemsko
Majitel:	  	  Zemský	  hřebčinec	  Písek	  s.p.o.,	  
Výkonnost:	  vl.:(S:L**)
Plemenitba:	  ID	  čerstvé	  sperma
Cena:	  ZP	  2.000,-‐	  	  +	  5.000,-‐Kč	  doplatek	  za	  březí	  kl.

Stejně,	   jako	   v	   letech	   minulých,	   SCHČT	   vybral	   pro	   chovatele	   ČT	   několik	   hřebců,	   kterým	   dal	   známku	  
“PREFEROVANÍ”	  	  a	  tím	  umožnil	  majitelům	  klisen	  ČT	  získat	  připuštění	  kvalitním	  hřebcem	  za	  přijatelnou	  cenu.	  
Statut	   preferovaný	   hřebec	   =	   hřebec	   doporučený	   Radou	   plemenné	   knihy	   ČT	   a	   schválený	  
předsednictvem	  pro	   klisny	   zapsané	   v	  HPK	  ČT,	  HPK	  PRO	  nebo	   v	  HPK	  AP	   ČT	   a	  majetku	  člena	   SCHČT.	  
Těmto	   klisnám	   a	   jejich	   chovatelům	   přispívá	   SCHČT	   částkou	   do	   3.000,-‐Kč	   na	   březí	   klisnu.	   Žádosti	   o	   tyto	  
příspěvky	  se	  dokládají	  společně	  s	  potvrzením	  o	  zapuštění	  a	  březosti	  klisny	  do	  30.10.2016.	  Formulář	  žádosti	  
najdete	  na	  stránkách	  www.schct.cz.
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50/778	  PERRY,	   valach,	   nar.	   v	   roce	   2003	   u	   chovatele	   pana	  
Václava	   Pirkla	   z	   Dlouhé	   Třebové.	   Majitelem	   tohoto	   koně	   je	  
bývalý	  výborný	  jezdec	  a	  v	  současnosti	  vynikající	  hipologický	  
odborník	  a	  trenér	  pan	  Alois	  Starosta.	  Spojení	  dobrého	  chovu	  a	  
vynikajících	   znalostí	   a	   dovedností	   pana	   A.	   Starosty	  
zapřičinilo,	  že	  se	  tento	  kůň	  stal	  špičkovým	  skokanem.

Otcem	  tohoto	  koně	  je	  hřebec	  472	  Przedswit	  XVI	  –	  64,	  který	  
patří	   v	   Čechách	   k	   oblíbené	   linii	   P	   –	   X.	   Mezi	   parkurovými	  
jezdci,	   ale	   též	   mezi	   chovateli	   byl	   tento	   kůň	   znám	   jako	  
Przedswit	   Ajka,	   podle	   jeho	   stálého	   	   jezdce	   Ajky	   Chmelaře.	  
Společně	   	   se	   mnoho	   let	   účastnili	   těch	   nejprestižnějších	  
parkurů	  až	  do	  stupně	  „T“.	  Matka	  Perryho	  byla	  8/301	  Gábina,	  
narozená	   10.8.1995,	   po	  2448	  Anno	   A1/1,	   dále	   56	   Diktant	  –	  
17,	   G	   –	  XIV.	   Patří	   do	   rodiny	  133,	   kterou	  založila	   kladrubská	  
kmenová	   klisna	   887	   Gidran	   XIV.	   Pro	   zajímavost,	   patří	   ke	  
stejné	   rodině	   jako	   jeho	   otec,	   takže	   v	   žilách	   Perryho	   koluje	  
25%	  krve	  klisny	  887	  Gidran	  XIV.	  	  

Stejně	   jako	   jeho	   otec	   i	   Perry	   jde	   v	   jeho	   stopách	   na	   parkur	  
stupně	   „T“.	   Již	   čtyři	   sezony	   soutěží	   na	   parkurech	   nejvyšší	  
úrovně.	  V	  roce	  2014	  se	  mezi	  skokovými	  koňmi	  umístil	  na	  10.	  
místě	   s	   PPB	   (	   průměr	   pomocných	   bodů	   )	   13,222.	   Perry	   je	  
produktem	   tradičního	   českého	   chovu	   spojením	   linií	   Gidran,	  
Alarm	  a	  Przedswit	  .

Již	  tradičně	  na	  konci	  roku	  2015	  odměnil	  Svaz	  chovatelů	  českého	  teplokrevníka	  nejlepší	  chovatele	  a	  majitele	  koní,	  
kteří	   vynikajícím	   způsobem	   na	   českých	   i	   zahraničních	   sportovištích	   reprezentovali	   toto	   plemeno	   koní.	   Tímto	  
počinem	  předsednictvo	  svazu	  chce	   zdůraznit,	   že	  i	  u	  českých	  chovatelů	  se	   rodí	   výborní	   sportovní	  koně,	  což	  je	   též	  
výsledkem	  mnohaleté	  cílevědomé	  práce	  tohoto	  svazu.

Sport	  v	  chovu	  ČT	  v	  roce	  2015

1991	   QUIMERO,	   hřebec,	   nar.	   v	   roce	   2007,	   u	   paní	   Lenky	  
Čechové	   z	   Osvačína.	   Majitelkou	   je	   paní	   Hana	   Rechová	  
z	  Rozdvojovic	  u	  Kuřimi.	   	  Otec	  Quimera	  je	  v	  Čechách	  úspěšný	  
plemeník	  KWPN	  1053	  Guidam	  Sohn 	  (v	  Holandsku	  nazýván	  
Ut	  Liekt	  Goed).	  Matkou	  Quimera	   je	  24/634	  Mersi,	  nar.	  2003,	  
po	  2666	  Porter	  (Cassini	  I).	  Quimero	  je	  jeden	  ze	  šesti	  potomků	  
hřebce	  Guidam	  Sohn,	  kteří	  v	  roce	  2015,	  v	  osmi	  letech,	  dosáhli	  
výkonnosti	  na	  parkuru	  stupně	   „T“.	   	  Licenci	  plemeníka	  pro	  PK	  
ČT	   získal	   za	   vítězství	   ve	   Ginále	   KMK	   v	   roce	   2013	   mezi	  
šestiletými	  hřebci.

1961	   QUENTINO	   DONTH	   –	   M,	   hřebec,	   narozený	   19.3.2007	   u	  
chovatele	  pana	  Petra	  Kadlece	  z	  Chudenic	  u	  Klatov.	  Majitelkou	  je	  paní	  
Daniela	   Donthová	  z	  Rosnice.	  Qentino	   je	  druhý	  z	  odměněných	  po	  již	  
zmiňovaném	  hřebci	  1053	  Guidam	  Sohn,	   který	  v	  Čechách	   zanechal	  
mnoho	   vynikajících	   sportovních	   koní.	   Matka	   Qentina	   je	   21/407	  
Caroline,	  narozená	  9.6.1999,	  po	  holštýnském	  hřebci	  410	  Carol,	  dále	  
49	  Servátor	  –	  51,	  1744	  Sh	  XV	  –	  6.	   	  V	  roce	  2015	  se	   tento	  hřebec	  začal	  
zúčastňovat	   kvaliGikačních	   kol	   Českého	   skokového	   poháru	   a	  
vrcholem	   bylo	   vítězství	  ve	   VC	   Litomyšle.	   Qentino	  v	   2015	   získal	  10	  
prvních	   míst,	   5	   druhých	   a	   2	   třetí	   místa	   z	   celkem	   37	   startů	  
v	  nejvyšších	  soutěžích	  v	  Čechách.	  Licenci	  plemeníka	  pro	  PK	  ČT	  získal	  
za	  druhé	  místo	  ve	  Ginále	  KMK	  v	  roce	  2013	  mezi	  šestiletými	  hřebci.

PARKUROVÉ	  SKÁKÁNÍ



21/784	  APOLLO	   7,	   hřebec	   nazývaný	   také	   Apollo	   Aristo,	  
nar.	   5.4.2009,	   u	   chovatele	   MVDr.	   	   Josefa	   Šindeláře	   ze	  
Staňkova.	   Majitelem	   je	   pan	   Haan	   Gerhart	   z	   Krchleb	   u	  
Staňkova.	   Otec	   tohoto	   hřebce	   je	   v	   Čechách	   oblíbený	  
sportovní	   kůň	   a	   velice	   frekventovaný	   plemeník	   2997	  
Aristo	   Z,	   který	   je	   oblíbenou	   kombinací	   současných	  
moderních	   linií	   sportovních	   koní	   –	  Almé	   Z	   x	   Carthago	   Z.	  
Matka	   Maryline	   je	   po	   westfálském	   Pius	   –	   Pilot,	   dále	  
Disponent,	  Modus.	  

Hřebec	   v	   současnosti	   působí	   na	   parkurech	   stupně	   „S“,	   je	  
však	  příslibem	  do	  budoucnosti.	  K	  ocenění	  jeho	  výkonnosti	  
patří	   také	   ocenění	   jeho	   charakteru,	   neboť	   ve	   svém	   sedle	  
nosí	  mladou	  jezdkyni.

42/652	  LARA	  CROFT,	   jediná	  klisna	  mezi	   ohodnocenými,	  
narozená	   27.3.2005	   u	   chovatele	   a	   jejího	   současného	  
jezdce	   Rudolfa	   Doležala	   v	   Chrudimi.	   Majitelem	   je	   pan	  
Oldřich	   Staňa	   z	   Brna	   –	   Šlapanic.	   Otcem	   klisny	   je	  
holštýnský	  hřebec	  535	   Latinus.	   U	   nás	   dosáhl	   sportovní	  
výkonnost	  parkur	  st.	   „T„	  a	  mezi	   jeho	  četným	  potomstvem	  
jsou	   jedinci	   s	   toutéž	   výkonností.	   Matka	   Lary	   8/173	  
Komtesa,	   nar.	   1991,	   po	   Sahib	   –	   I,	   dále	   34	   F	   XLV–28,	  
Korsičan	   A1/1.	   Dala	   celkem	   jedenáct	   hříbat,	   žádný	   ze	  
sourozenců	   Lary	   Croft	   nebyl	   ve	   sportu	   takto	   úspěšný.	  	  
Zato	  Lara	   se	   již	  řadu	  let	  objevuje	  na	  startovní	   listině	   těch	  
nejtěžších	   parkurů	   v	   Čechách	   a	   v	   letošním	   roce	  
dopomohla	   svému	   jezdci	   do	   Ginále	   Českého	   skokového	  
poháru.	  

SOUTĚŽE	  VŠESTRANNOSTI

68/741	  TIKSI,	   plem.	   klisna	   nar.	   v	   roce	   2001,	   po	  otci	   2760	  Dannyj	  
(SU)	   z	   matky	   SM	   3041	   Tereza	   po	   Gidran	   XIV–30.	   Chovatelem	   a	  
majitelem	  klisny	  je	  Nadace	  při	  SOUz	  Loštice.	  

Dosažená	   výkonnost	   klisny	   je	   D:Z,	   S:L**,	   C:ST),	   startuje	   na	   úrovni	  
CNC**	   ve	   všestrannosti.	   Se	   svým	   jezdcem	   Radko	   Heidenreichem	   se	  
stala	   několikanásobnou	   vítězkou	   kvaliGikací	   tradičních	   závodů	   Ginále	  
ZP	   v	   Humpolci	   (2009,	   2013,	   2014),	   účastnicí	   Mistrovství	   světa	   6-‐ti	  
letých	   koní	   ve	   všestrannosti	   ve	   francouzském	   Lionu	   d´Angers	   2007,	  
vítězkou	  Ginále	   ZP	  Humpolec	  2009,	   	  účastnicí	  oblastních	  mistrovství	  a	  
MČR,	   vítězkou	  MČR	  družstev	  2009	   a	   vítězkou	   chovatelské	   přehlídky	  
výkonných	  koní	  plemene	   ČT.	   Je	  držitelkou	   titulu	  Zlatý	  kůň	  ZP	  2009	  a	  
Ceny	  ProGi	  Press.	  

V	  roce	  2015	  zvítězila	  v	  oblastním	  mistrovství	  a	  38.	  ročníku	  ZP	  Loštice,	  
vítězka	   50.	   ročníku	  Ginále	   ZP	  Humpolec,	   získala	  se	   svým	  družstvem	  1.	  
místo	  na	  MČR	  družstev,	  umístila	  se	  jako	  5.	  na	  MČR	  seniorů	  v	  Borové	  a	  
nakonec	   se	   stala	   vítězkou	   přehlídky	   výkonných	   koní	   plemene	   ČT	  
Humpolec.



Plemenná	   klisna	   57/649	  BERENIS	   je	   druhou	  oceněnou	   klisnou	  
za	   své	   výsledky	  v	  soutěžích	   všestrannosti.	  Klisna	  Berenis,	  nar.	  v	  
roce	   2002	   u	   chovatele	   Bohumila	   Cupáka,	   je	  nyní	  v	  majetku	  paní	  
Hany	   Lexové	   z	   Michnovky.	   Berenis	   je	   po	   otci	   2740	   Baxte	   de	  
Quettehou	  z	  matky	  766	  Venezia	  (Q	  II)	  po	  2858	  Quoniam	  	  -‐	  23.	  

Berenis	   patří	   velké	   ocenění	   za	   to,	   že	   jejím	   jezdcem	   není	   jezdec	  
profesionál,	  ale	  juniorka	  Anežka	  Lexová,	  se	  kterou	  startovala	  již	  v	  
roce	  2012	  jako	  15-‐ti	  letou	  v	  maďarském	  Dunakeszi	  -‐	  Alag.	  V	  roce	  
2013	   musela	   klisna	   ze	   soutěží	   odstoupit	   pro	   zranění	   a	   do	  
startovního	   pole	   se	   vrátila	   v	   sezoně	   2014.	   Dobré	   výsledky	   z	  
kvaliGikačních	   závodů	   na	   úrovni	   CCI*	   v	   ČR	   i	   zahraničí	  
kvaliGikovaly	   úspěšnou	   dvojici	   na	   MEJ	   v	   anglickém	   Bishop	  
Burtonu,	   kde	  se	   s	  výsledkem	  83,4	   tr.	  bodu	  umístila	   na	   44.	  místě	  
ze	  76	  jezdců.	  

V	   roce	   2015	   zahájila	   dvojice	   Anežka	   Lexová	   a	   klisna	   Berenis	  
třemi	   velmi	   dobře	   absolvovanými	   závody	  v	  polské	   Strzegomi	   a	  
Jaroszovce,	   kde	   splnila	   kvaliGikace	   na	   MEJ	   2015	   Bialy	   Bor	   na	  
úrovni	  CNC*	  a	  CIC*.	  I	  tady	  reprezentovala	   s	  dobrým	  výsledkem	  v	  
drezuře,	   čistým	   crossem	   a	   pouze	   1	   chybou	   na	   parkuru	   a	   s	  
celkovým	  hodnocením	   69,8	   tr.	   bodu	   se	   umístila	   na	   31.	  místě	   ze	  
71	  juniorů.	  

DREZURNÍ	  SOUTĚŽE

Hřebec	  1980	  TREVIS	  JOSPO,	  plemene	  ČT,	  nar.	  v	  roce	  2005,	  po	  otci	  2454	  Topas	  -‐	  8,	  z	  matky	  	  72/568	  Savanah	  po	  
Fleming	  s.v..	  Chovatelem	  je	  pan	  Roman	  Karásek	  zVelké	  nad	  Veličkou	  a	  majitelem	  Girma	  JOSPO	  s.r.o.,	  z	  Holešova.	  

Po	  úspěšných	  domácích	  i	  zahraničních	  startech	  z	  let	  2012	  -‐	  2014	  se	  i	  v	  letošní	  sezóně	  podařilo	  dvojici	  Trevis	  Jospo	  
a	   Fabrizio	   Sigismondi	   navázat	   na	   úspěchy	   z	   předchozích	   let	   a	   opět	   se	   úspěšně	   prezentovat	   v	   řadě	   národních	  
závodů	  na	  úrovni	  Grand	  Prix	  (3	  vítězství	  -‐	  CDN	  Nebanice	  –	  GP	  a	  IM2,	  Lysá	  n.	  Labem	  –	  GR	  Kur)	  a	  především	  skvěle	  
reprezentovat	  ČR	  na	  mezinárodních	  kolbištích.
V	  přehledu	  o	  sportovních	  koní	  republiky	  za	  rok	  2014,	  který	  ČJF	  vydává	  na	  začátku	  roku	  2015,	   Giguruje	  v	  drezurní	  
kategorii	  s	  velkým	  náskokem	  jako	  1.,	  hřebec	  Trevis	  Jospo	  manželů	  Pospíšilových.
Ve	  světovém	  žebříčku	   FEI	  se	   dvojice	   umístila	   na	   311.	  m.	   (1077	  b),	   což	   je	   pro	  českého	  drezurního	   jezdce	   a	   koně	  
krásné	  místo	  mezi	  nejlepšími	  drezurními	   hvězdami	  světa.	  V	  kvaliGikační	  olympijské	   skupině	  "C"	  pro	  OH	  v	  Rio	  de	  
Janeiru	  2016,	  prozatím	  nasbírali	  580	  bodů	  a	  náleží	  jim	  34.	  příčka

Mezinárodní	  reprezentace	  v	  sezóně	  2015:
• CDI3*	  Zakrzow	  (POL)-‐	  v	  silné	  konkurenci	  20	  
dvojic	  ze	  7	  zemí	  světa	   velké	   rundy-‐	  GPF	  -‐	  7.	  
m.

• CDI3*	   v	   Budapešti	   (HUN)	   -‐	   velká	   runda	  
(IM2-‐GP-‐v	   GP),	   GP	   Freestyle	   -‐	   6.m.,	   GP	   -‐	  
12.m.,	  IM2	  -‐	  8.m.

• CDI4*	   Fritzens	   (AUT)	   -‐	   consolation	   GP	   -‐	  
3.místo	  

• CDI4*	   Achleiten	   -‐	   IM2	   -‐	   3.místě,	   GP	   -‐	  
10.místo	  a	  Grand	  Prix	  Kuru	  -‐	  9.m.

• CDI-‐W	  Lipica	  (SLO)	  -‐	  GP	  Freestyle	  10.m.
• CDI3*	   Zakrzow	   (POL)	   -‐	   GP	   Kür	   -‐	   3.m.	   za	  
69.525%	  -‐	  český	  rekord	  



Druhým	  oceněným	  koněm	  plemene	  ČT	  za	   reprezentaci	  v	  drezurních	  soutěžích	  je	  valach	  61/173	  DIPLOMAT,	  nar.	  
v	  roce	  2005,	  po	  otci	   	  2746	  Dantes,	  z	  matky	  61/498	  Dáša	  po	  2418	  Dietward	  -‐	  4.	  Chovatelem	  je	  Prof.	  RNDr.	  Jančář	  
Josef	  CSc.,	  a	  současnou	  majitelkou	  Mgr.	   Jančářová	  Ema	  z	  Brna.	  Ema	   Jančářová	  si	  své	  koně	  připravuje	   a	  vychovává	  
sama	   a	   vybírá	   koně	   především	   z	   vlastního	   českého	   chovu.	   Drezuře	   se	   věnuje	   od	   roku	   2002,	   největší	   úspěchy	  
zaznamenala	  v	  roce	  2009	  se	  svým	  koněm	  Athosem	  (valach	  ČT,	  2419	  Adriano	  -‐	  1/	  2418	  Dietward	  -‐	  4),	  kdy	  zvítězila	  
ve	   Ginále	   Českého	   drezurního	  poháru,	   získala	   titul	   Jezdce	   roku	   a	   stříbrnou	  medaili	   na	  MČR,	   kterou	  v	   roce	   2010	  
obhájila,	  ve	  Ginále	  ČDP	  skončili	  také	  druzí	  a	  k	  tomu	  přidali	  četná	  umístění	  na	  mezinárodních	  závodech.	  

Všechnu	  práci,	  píli	  a	  zkušenost	  mohla	  od	  roku	  2009	  zúročit	  na	  svém	  dalším	  mladém	  koni	  Diplomat,	  kdy	  postupně	  
od	   základních	   soutěží	   až	   po	   úroveň	   TT-‐	   GP	   předvedla	   vyrovnané	   výkony	   s	   mnoha	   vítězstvími	   a	   umístěními	  
v	   národních	   i	  mezinárodních	   soutěžích.	   Jak	  sama	   říká:	   „Pracuji	   od	   začátku	   s	  mladými	  koníky,	   u	   kterých	  mi	   jde	  
především	   o	   charakter,	   zdraví,	   harmonický	   dojem	   a	   3	   korektní	   chody.	   Je	   dobré	   si	   přitom	   ale	   uvědomit,	   že	  
„dokonalý	  kůň“	   je	   mýtus	  a	  dobrou	   prací	   lze	   i	   z	  průměrného	  udělat	  hvězdu.“	  A	  že	   se	   jí	   to	  daří,	  můžete	   posoudit	  
v	   následujícím	   výčtu	  mezinárodních	   úspěchů	   Emy	  Jančářové	   s	   valachem	  českého	  chovu	  Diplomatem,	   se	   kterým	  
úspěšně	   navázala	   na	   výkony	  staršího	  bratra	  Athose,	   jehož	  mezinárodní	   výsledky	  na	   úrovni	  GP	   dodnes	  zůstávají	  
zdaleka	  nedotčené,	  a	  který	  si	  již	  užívá	  zaslouženého	  aktivního	  odpočinku.

• ve	  světovém	  žebříčku	  FEI	  se	  dvojice	  umístila	  na	  388.	  místě	  (825	  b)	  a	  v	  kvaliGikační	  olympijské	  skupině	  "C"	  
pro	  OH	  v	  Rio	  de	  Janeiro	  2016	  si	  připsali	  528b	  a	  celkově	  se	  nachází	  na	  37.	  místě

• z	  přehledů	  ČJF	  nejúspěšnějších	  drezurních	  koní	  za	  rok	  2014	  obsadili	  12.	  Místo
• mezinárodní	  úspěchy	  v	  letošní	  sezóně	  2015:
• CDI4*	  Hagen	  –	  GP	  FS	  –	  13.	  m.
• CDI3*	  Brno	  –	  GPS	  –	  7.m.	  a	  GP	  –	  5.m.
• CDI3*	  Lipica	  –	  GPS	  –	  8.m.	  a	  GP	  –	  5.m.
• CDI2*	  Šamorín	  –	  GP	  –	  1.	  m.,	  IM2	  –	  3.m.,	  

	  	   IMA	  –	  1.m.
• 	  	  	  CDI3*	  Zakrzow	  –	  GP	  –	  17.m.

Pan	   Jiří	   Nesvačil	   sen.	   se	   pyšní	   17	   tituly	  Mistra	   ČR,	   z	   toho	   13x	   s	   dvojspřežím	   a	   4x	   se	   čtyřspřežím.	   Velkým	  
úspěchem	  také	   bylo	  10.	  místo	  ve	   Světovém	  poháru	  v	  roce	  2009.	  Dvacet	  let	  se	  věnoval	   závodům	  s	  dvojspřežím	  a	  
v	   roce	   2005	   přesedlal	   na	   královskou	   disciplínu	   –	   čtyřspřeží.	   Po	   mnoho	   let	   Jiří	   Nesvačil	   zapřahal	   čtyřku	  
starokladrubských	  běloušů,	  od	  roku	  2012	  úspěšně	  reprezentuje	  s	  koňmi	  plemene	  ČT	  při	  mezinárodních	  soutěžích	  
v	  Maďarsku,	  Rakousku,	  Německu.	  Někteří	  koně	  pak	  pochází	  přímo	  z	  chovu	  Nesvačilů.

Koně	  Jiřího	  Nesvačila:
8/957	  Arnie	  –	  hřebec	  ČT,	  nar.	  2006,	  po	  2778	  Armando	  B,	  m.	  18/295	  Netty	  po	  668	  Ceresto	  
chovatel	  a	  majitel:	  Ing.Šlesinger	  Jaromír,	  Netolice
62/703	  Carmen	  –	  klisna	  ČT,	  nar.	  2004,	  po	  2749	  Calypso,	  m.	  62/579	  Lady	  po	  2436	  Libero	  -‐	  6,	  chovatel	  a	  majitel:	  
Nesvačil	  Jiří,	  Moravský	  Krumlov
8/609	  Lord	  –	  hřebec	  ČT,	  nar.	  2004,	  po	  2655	  Lopez	  -‐	  27,	  m.	  1/350	  Quinta	  po	  70	  Quoniam	  II-‐124,	  chovatel	  a	  majitel:	  
ACCOS	  s.r.o.,	  Praha	  2
18/108	  Zeta	  –	  klisna	  ČT,	  nar.	  2008,	  po	  2948	  Poison,	  m.	  Zarina	  (Landruf	  -‐	  38)	  po	  294	  Landruf	  ,	  chovatel	  a	  majitel:	  
Ing.Šlesinger	  Jaromír,	  Netolice
8/864	  Putin	  –	  hřebec	  ČT,	  nar.	  2005,	  po	  2778	  Armando	  B,	  m.	  18/449	  Punťa	  II	  po	  2564	  Genius-‐14,	  chovatel	  a	  
majitel:	  Ing.Šlesinger	  Jaromír,	  Netolice

Úspěchy	  J.	  Nesvačila	  se	  čtyřspřežím	  2015	  	  
• CAI3*	  Kladruby	  nad	  Labem	  –	  1.místo
• CAI3*	  Němčice	  –	  mezinár.	  2.místo
• MČR	  Bolehošť-‐	  Lipiny	  –	  2.	  místo
• CAN	  –	  Trojanovice	  -‐	  1.m,	  Lysá	  nad	  Labem	  –	  3.m
• 3.	  m.	  v	  žebříčku	  Českého	  poháru	  v	  jízdě	  spřežení	  
2014	  –	  účast	  na	  jezdeckých	  hrách	  v	  Normandii

MISTŘI	  OPRATÍ	  -‐	  ČTYŘSPŘEŽÍ
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Pan	   Václav	   Coufalík	   jako	   kočí	   na	   svých	   národních	   a	  
mezinárodních	   soutěžích	   vodí	   dva	   páry	   koní,	   jednou	   jsou	  
klisny	  Linda	  a	  Lybie	  a	  druhou	  jsou	  klisny	  plemene	  ČT	  Odeta	  a	  
Grácie.	  K	   jeho	  služebně	   nejstarší	  páře	  patří	   klisny	  ČT	  a	   to	  od	  
2008,	   kdy	   se	   objevuje	   na	   domácích	   kolbištích.	   Největší	  
úspěchy	   zaznamenali	   při	   Ginále	   vozatajských	   soutěží	   ZP	  
v	  Humpolci	  a	  dalších	  národních	  soutěží.
Koně	  Václava	  Coufalíka:
70/78	  Odeta	  –	  klisna	   ČT,	  nar.	   2003,	  po	  2748	  Gotward	  Rašín,	  
m.	   65/140	   Orbita	   po	   2330	   Sirok,	   chovatel:	   Ondrušková	  
Martina,	  Slavíč	  	  a	  majitel:	  Mužíková	  Jana,	  Oldřichov
70/847	  Gracie	   –	  klisna	  ČT,	  nar.	  2000,	  po	  2454	  Topas	  –	  8,	  m.	  
70/605	   Linda	   po	   2247	   Karneol	   Jičínský,	   chovatel:	   Coufalík	  
Václav,	  Lipník	  n.	  Bečvou	  a	  majitel:	  Coufalíková	  Jana,	  Slavíč	  41,	  
Hranice	  VII

Úspěchy	  V.	  Coufalíka	  s	  dvojspřežím	  2015	  	  
• úspěšné	   dílčí	   a	   národní	   závody	   na	   úrovni	   CAN3*,	  

CAN2*	  –	  Mikulov	  -‐	  1.m.,	  Slatiňany	  1.	  a	  2.m.,	  Lysá	  n.	  L.	  1.	  
a	  3.m.,	  Těšánky	  –	  1.m.,	  Pardubice	  –	  2.	  a	  3.m.

• 50.	  ročník	  Ginále	  vozatajské	  ZP	  Humpolec	  –	  1.m.	  s	  Lydií	  
a	  Lindou	  a	  6.m.	  s	  Odetou	  a	  Grácií

• MČR	  Bolehošť	  –	  Lipiny	  2015	  –	  3.m.	  
• 	  	  	  Český	  pohár	  ve	  spřežení	  –	  1.m.	  (45	  bodů)

Jeden	   z	   nejúspěšnějších	   vozatajů	   posledních	   let	   Ladislav	  
Jirgala,	   na	   žebříčku	   FEI	   se	   pokaždé	   pohybuje	   v	   první	  
dvacítce	   nejúspěšnějších	   vozatajů	   světa	   ve	   dvojspřeží.	   Je	  
držitelem	   sedmi	   titulů	   Mistra	   ČR.	   Jednou	   vyhrál	   v	  
jednospřeží,	  jednou	  ve	  čtyřspřeží	  a	   již	  pětkrát	  ve	  dvojspřeží.	  
K	   jeho	   oblíbeným	   závodům	   patří	   Ginále	   vozatajské	   Zlaté	  
podkovy	   v	   Humpolci,	   kde	   jen	   těžko	   hledá	   přemožitele,	  
neboť	   tyto	   soutěže	   jezdí	   již	   od	   roku	   1985	   a	   je	   tak	  
nerozlučně	   spjatý	   s	   tímto	   seriálem	   vozatajských	   soutěží.	  
Posuďte	  sami	  v	  posledních	  ročnících	  2012,	  2013,	  a	  2014	  se	  
vždy	   stal	   jejich	   vítězem	   a	   je	   nepochybně	   jeden	   z	  
rekordmanů	  historie	  seriálu	  ZP.	  
Koně	  Ladislava	  Jirgaly:
52/359	  Kolet–	  valach	  ČT,	  nar.	  2002,	  po	  2772	  Calanthano,	  
m.	  JM	  3659	  Arnika	  po	  2245	  North	  Star	  VII	  -‐	  35,	  chovatel:	  ZD	  
Moravské	  Knínice	  a	  majitel:	  Jirgala	  Ladislav,	  Telnice
Antonio	  2	  –	  nar.	  2004,	  po	  otci	  Arpeggio,	  z	  matky	  Goldehre

Úspěchy	  L.	  Jirgaly	  s	  dvojspřežím	  2015	  	  
• několik	   mezinárodních	   závodů	   na	   úrovni	   CAI3*	   –	  

Nebanice	  -‐	  2.místo
• 50.	  ročník	  ZP	  Humpolec	  –	  3.místo
• mistři	   opratí	   ve	   dvojspřeží	  2015	   –	  MČR	  Bolehošť	   -‐	  

Lipiny
• Český	  pohár	  ve	  spřežení	  –	  2.místo	  (42bodů)
• V	  žebříčku	  FEI	  Top	  Driver	  Award	  dvojspřeží	  –	  

24.místo

2014	  -‐	  mistři	  opratí	  ČR	  2014	  ve	  dvojspřeží
Vítěz	  Českého	  poháru	  ve	  dvojspřeží	  (2012	  a	  2013)

MISTŘI	  O
PRATÍ	  -‐	  

DVOJSPŘ
EŽÍ
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Valach	  LANDAR,	  ČT,	  se	  narodil	  v	  roce	  2003,	  po	  otci	  2736	  Lantaan,	  	  z	  matky	  JM	  4122	  Darka,	  chovateli	  Tomáši	  
Ciklovi	  z	  Velkých	  Němčic.	  Majitelem	  je	  Ing.Řihák	  Miroslav	  z	  Brna.	  	  

Kůň	  Landar	  s	  velmi	  dobrým	  pohybem	  a	  především	  vynikajícím	  charakterem	  dovedl	  své	  cvičence	  a	  juniorské	  
závodnice	  (Viktorínovou	  T.	  a	  Oblukovou	  B.)	  z	  TJJ	  LUCKY	  Drásov,	  z.s.	  k	  několikanásobným	  vítězstvím	  v	  národních	  
soutěžích	  v	  kategorii	  junioři	  a	  v	  kategorii	  muži	  -‐	  senioři,	  i	  	  v	  soutěži	  dvojic	  (9	  vítězství	  a	  8	  umístění	  z	  20	  startů).

• MČR	  ve	  voltiži	  Frenštát	  pod	  Radhoštěm	  2015	  -‐	  kategorie	  senior	  -‐	  L.	  Klouda	  na	  koni	  Landar,	  lonžérka	  P.	  
Cinerová	  z	  oddílu	  TJJ	  Lucky	  Drásov	  –	  mistři	  ČR

• MČR	  ve	  voltiži	  Frenštát	  pod	  Radhoštěm	  2015	  -‐	  kategorie	  junioři	  dvojice	  T.	  Viktorínová	  a	  B.	  Obluková	  ,	  
lonžérka	  P.	  Cinerová	  z	  oddílu	  TJJ	  Lucky	  Drásov	  –	  mistři	  ČR

• V	  roce	  2015	  soutěžící	  doprovázel	  na	  řadu	  mezinárodních	  závodů	  a	  světových	  pohárů
• účast	  na	  malých	  "světových	  hrách"	  v	  Doha	  (Qataru)	  2015	  -‐	  voltižér	  L.	  Klouda	  a	  lonžérka	  P.	  Cinerová	  –	  10.	  

m.
• účastník	  MS	  juniorů	  v	  holandském	  Ermelu
• Ginále	  Světového	  poháru	  2014‒2015	  v	  rakouském	  Grazu	  -‐	  voltižér	  L.	  Klouda	  a	  lonžérka	  P.	  Cinerová	  –	  5.	  m.
• mezinárodní	  závody	  ve	  švýcarském	  Bernu	  -‐	  za	  Českou	  republiku	  startoval	  L.	  Klouda,	  a	  juniorka	  T.	  

Viktorínová	  s	  koněm	  Landar	  z	  TJJ	  LUCKY	  Drásov	  –	  hodnocen	  jako	  nejlepší	  kůň	  startovního	  pole,	  celkově	  5.	  
a	  10.m.

• ME	  Aachen	  2015	  –	  6.místo	  s	  L.	  Kloudou	  a	  P.	  Cinerovou
• voltižní	  Světový	  pohár	  v	  Paříži	  2015	  u	  příležitosti	  44.	  ročníku	  výstavy	  Salon	  du	  Cheval	  de	  Paris	  -‐	  voltižér	  L.	  

Klouda	  a	  lonžérka	  P.	  Cinerová	  –	  4.	  m.
• SP	  ve	  voltiži	  v	  belgickém	  Mechelenu	  2015	  voltižér	  L.	  Klouda	  a	  lonžérka	  P.	  Cinerová	  –	  6.	  místo
• Světový	  pohár	  ve	  voltiži	  2016	  	  CWI-‐W	  Lipsko	  -‐	  voltižér	  L.	  Klouda	  a	  lonžérka	  P.	  Cinerová	  –	  6.	  m.

VOLTIŽ

	  Skutečnost,	  že	  svaz	  	  zdůrazňuje	  vysokou	  kvalitu	  	  koní	  ,	  kteří	  se	  narodili	  v	  rámci	  plemenné	  knihy	  ČT,	  se	  stává	  
významnou	   součástí	   činnosti	   svazu.	   Je	   naprosto	   nezbytné,	   aby	   SCHČT	   aktivně	   prezentoval	   své	   nejlepší	  
produkty,	   což	   jasně	   deklaruje	   jejich	  hodnotu,	   tím	   vytvořit	  potřebnou	  protiváhu	  masivním	  dovozům	  méně	  
kvalitních	  koní.

Za	  sportovní	  reprezentaci	  chovatelům	  a	  majitelům	  ČT	  děkujeme,	  nejen	  však	  pouze	  výše	  uvedeným,	  ale	  také	  
všem,	  kteří	  se	  zabývají	  mladými	  koňmi	  a	  pro	  sportovní	  výkony	  je	  teprve	  chystají.	  



Chovatelé	  ČT	  v	  roce	  2015

Zápis	  klisen	  do	  jednotlivých	  oddílů	  plemenné	  knihy	  ČT	  a	  výkonnostní	  zkoušky	  tříletých	  klisen	  jsou	  nezbytnou	  
součástí	  systému	  testace	  českého	  teplokrevníka	  a	  pro	  chovatele	  samotné	  představují	  výkonnostní	  zkoušky	  
další	  zhodnocení	  jejich	  klisen.	  V	  roce	  2015	  absolvovalo	  zkoušky	  výkonnosti	  188	  klisen	  ,	  které	  byly	  zapsány	  do
oddílů	  PK	  ČT:
• 19	  klisen	  do	  PK	  ČT	  (Plemenná	  kniha	  ČT	  -‐	  klisny	  pouze	  se	  zápisem	  bez	  výkonnostních	  zkoušek,	  nebo	  se	  
známkou	  hodnocení	  pod	  7,1	  bodu,	  nebo	  s	  neúplným	  čtyřgeneračním	  původem),	  

• 111	  klisen	  do	  HPK	  ČT	  (Hlavní	  plemenná	  kniha	  ČT	  -‐	  klisny	  se	  zápisem	  a	  výsledkem	  zkoušek	  v	  rozmezí	  od	  7,1	  
do	  8,09	  bodu),

• 58	  klisen	  do	  HPK	  ČT	  PRO,	  kam	  patří	  nejlepší	  klisny	  se	  známkou	  ze	  svodu	  nad	  7,1	  a	  známkou	  ze	  zkoušek	  nad	  
8,1	  bodu	  včetně.

Z	  celkového	  počtu	  329	  klisen	  zapsaných	  do	  PK	  ČT	  na	  svodech	  a	  zápisech,	  se	  umístily	  na	  prvních	  pěti	  
místech:
I.	  	   15/355	  ROYAL	  STAR,	  s	  hodnocením	  8,5,	  chovatel:	  Karel	  Školka	  z	  Branné	  u	  Třeboně
II. -‐	  V.	   24/256	  INDOCTRA	  M,	  s	  hodnocením	  8,3,	  chovatel:	  Lenka	  Kadlecová	  z	  Chudenic	  u	  Klatov
	   16/897	  HARMONY,	  s	  hodnocením	  8,3,	  chovatel:	  Zdeněk	  Hrnčíř	  z	  Proseče	  pod	  Křemešníkem
	   11/370	  CARINNA	  JJ,	  s	  hodnocením	  8,3,	  chovatel:	  Ing.	  Jana	  Soukupová	  z	  Podlesí	  u	  Příbrami
	   26/409	  QUENTINA	  H,	  s	  hodnocením	  8,3,	  chovatel:	  Ing.	  Petra	  Jílková	  z	  Hunčic	  u	  Líšťan

Z	  celkového	  počtu	  188	  klisen,	  které	  absolvovaly	  zkoušky	  výkonnosti	  tříletých	  klisen,	  	  se	  umístily	  na	  
prvních	  pěti	  místech:
I. 9/854	  RIOSCA	  STAR,	  s	  hodnocením	  8,65,	  chovatel:	  Starečková	  Kamila	  z	  Hovorčovic
II. 7/669	  GREIBI,	  s	  hodnocením	  8,63,	  chovatel:	  Ing.	  Petr	  Zajíček	  ze	  Všestar
III. 52/338	  CARPALA	  PELI,	  s	  hodnocením	  8,62,	  chovatel:	  Vladimír	  Pelikán	  z	  Tvarožné
IV. 67/817	  CARRERA,	  s	  hodnocením	  8,53,	  chovatel:	  Milan	  Jílek	  z	  Blahutovic	  u	  Jeseníku	  nad	  Odrou
V. 46/289	  HALKA,	  s	  hodnocením	  8,47,	  chovatel:	  Jan	  Hladík	  z	  Lubna	  u	  Nechanic

Stále	  zůstává	  velký	  počet	  klisen,	  které	  neabsolvují	  výkonnostní	  zkoušky	  a	  nepřihlásí	  se	  ani	  k	  zápisu	  do	  PK	  ČT	  z	  
nejrůznějších	   důvodů.	   Vedení	   svazu	   se	   rozhodlo	   provést	   analýzu	   tohoto	   problému	   a	   proto	   osloví	   všechny	  
majitele	   těchto	   klisen,	   aby	   identiGikovali	   důvody	   této	   neúčasti	   v	   zaslaném	   dotazníku.	   Výsledky	   budou	  
podkladem	  pro	  další	  pomocná	  opatření.	  SCHČT	  děkuje	  předem	  za	  spolupráci.	  

ZÁPISY	  A	  VÝKONNOSTNÍ	  ZKOUŠKY	  TŘÍLETÝCH	  KLISEN	  ČT

U	  veškerých	   zápisů	  klisen	  a	   zkoušek	  výkonnosti	  byli	  kromě	  ostatních	  členů	  hodnotících	  komisí	  noví	  hodnotitelé	  
SCHČT,	   Ing.	   Jiří	   Holík	   a	   Ing.	   Roman	   Klos.	   Rok	   2015	   byl	   prvním	   rokem	   bez	   spolupráce	   se	   servisní	   organizací	  
Equiservis	  s.r.o.	  Po	  celý	  rok	  jsme	  pečlivě	  sledovali	  ohlasy	  chovatelů,	  které	  byly	  zpravidla	  pozitivní,	  proti	  roku	  2014	  
nebyla	   zaznamenána	   žádná	   telefonická	   ani	   písemná	   stížnost.	   Výsledky	   zápisů,	   zkoušek,	   počty	   registrovaných	  
hříbat	   a	   další	   související	   údaje	   byly	   přenášeny	   do	   chovatelského	   programu	   Morgana	   a	   poskytovaly	   okamžitý	  
přehled	   o	   výsledcích	   chovatelské	   a	   šlechtitelské	   činnosti	   svazu.	   Doufejme,	   že	   toto	   zprvu	   nepopulární	   opatření	  
přineslo	   Ginanční	  úsporu	  chovatelům,	  zvýšené	   příjmy	  do	  pokladny	  SCHČT	  a	   rychlé	   a	   přesné	   informace	   v	  oblasti	  
šlechtění	  a	  plemenitby.	  



OBLASTNÍ	  ČLENSKÉ	  SCHŮZE	  SCHČT	  2016

DATUM MÍSTO

9.3. VELKÝ	  TÝNEC	  -‐	  OLOMOUCKÝ	  A	  ZLÍNSKÝ	  KRAJ

10.3. OSTROVAČICE	  -‐	  VYSOČINA	  A	  JIHOMORAVSKÝ	  KRAJ

11.3. OPAVA	  -‐	  MORAVSKOSLEZSKÝ	  KRAJ

15.3. PRAHA	  -‐	  KRAJ	  PRAHA

16.3. PÍSEK	  -‐	  JIHOČESKÝ	  KRAJ

22.3.	   HORNÍ	  HABARTICE	  -‐	  ÚSTECKÝ	  A	  LIBERECKÝ	  KRAJ

23.3. HEROUTICE	  -‐	  STŘEDOČESKÝ	  KRAJ

25.3. MĚNÍK	  -‐	  KRÁLOVÉHRADECKÝ	  A	  PARDUBICKÝ	  KRAJ

31.3. SULKOV	  -‐	  KARLOVARSKÝ	  A	  PLZEŇSKÝ	  KRAJ

PLÁN	  NEJBLIŽŠÍCH	  AKCÍ	  -‐	  VEŠKERÉ	  PODROBNOSTI	  K	  OBLASTNÍM	  SCHŮZÍM	  A	  SOUTĚŽÍM	  VE	  SKOKU	  
VE	  VOLNOSTI	  NAJDETE	  V	  PŘILOŽENÝCH	  LISTECH	  

DATUM MÍSTO

4.3. HEROUTICE	  -‐	  STŘEDOČESKÝ	  KRAJ	  A	  PRAHA

5.3. TLUMAČOV	  -‐	  OLOMOUCKÝ	  A	  ZLÍNSKÝ	  KRAJ

5.3. PÍSEK	  -‐	  JIHOČESKÝ	  KRAJ

5.3. BRNO	  -‐	  JIHOMORAVSKÝ	  KRAJ

12.3. ŠTĚNOVICKÝ	  BOREK	  -‐	  KARLOVARSKÝ	  A	  PLZEŇSKÝ	  KRAJ

13.3. FRENŠTÁT	  POD	  RADHOŠTĚM	  -‐	  MORAVSKOSLEZSKÝ	  KRAJ

13.3. MĚNÍK	  -‐	  KRÁLOVÉHRADECKÝ	  A	  PARDUBICKÝ	  KRAJ

19.3.	   CELOSTÁTNÍ	  FINÁLE	  SKOKU	  VE	  VOLNOSTI	  PRO	  
ČTYŘLETÉ	  KLISNY	  ČT	  V	  HEROUTICÍCH

OBLASTNÍ	  KOLA	  SKOKU	  VE	  VOLNOSTI	  	  2016

OCENĚNÁ	  HŘÍBATA	  ZE	  
ŠAMPIONÁTU	  HŘÍBAT	  2015	  VE	  

ZDUCHOVICÍCH
KLISNIČKY

HŘEBEČCI

1.	  	  RAMAZOTTI	  -‐	  JANA	  KOSAŘOVÁ

1.	  LANTINA	  -‐	  MILUŠE	  BLAHNÍKOVÁ

2.	  NESTEA	  -‐	  MILAN	  MRZENA

3.	  	  ALEGRA	  -‐	  JANA	  KOSAŘOVÁ

2.	  	  QUINTADERO-‐S	  -‐	  SANDRA	  LANĚOVÁ

3.	  	  DIAMANT	  ZF	  -‐	  KATEŘINA	  ZOLMANOVÁ



SAZEBNÍK	  POPLATKŮ	  SCHČT	  PRO	  ROK	  2016

Vstupní	  zápis	  majitele	  koní	  do	  rejstříku	  chovatelů 300,-‐Kč

Zápis	  a	  označení	  hříběte	  pod	  klisnou	  včetně	  čipu 500,-‐Kč

Zápis	  klisny	  do	  Plemenné	  knihy	  ČT 500,-‐Kč

-‐	  řádný	  člen	  SCHČT	  /	  sleva	   200,-‐Kč

Zápis	  hřebce	  do	  Plemenné	  knihy	  ČT	  při	  předvýběru 3.000,-‐Kč

Zápis	  importovaného	  hřebce	  mimo	  předem	  ohlášený	  předvýběr 15.000,-‐Kč+	  náklady	  na	  komisi

Import	  inseminačních	  dávek	  nevybraných	  hřebců 1.500,-‐Kč	  za	  zapuštěnou	  klisnu

Udělení	  výběru	  hřebci	  na	  příslušný	  rok 2.000,-‐Kč

-‐	  řádný	  člen	  SCHČT	  /	  sleva	   1.000,-‐Kč

-‐	  hřebec	  nesplňující	  selekční	  kritéria 8.000,-‐Kč

Sankční	  poplatek	  za	  pozdně	  odevzdaný	  připouštěcí	  rejstřík	  (po	  30.11.	  
daného	  roku)

5.000,-‐Kč

Potvrzení	  o	  původu	  koně 300,-‐Kč

	  -‐	  řádný	  člen	  SCHČT	  /	  sleva 100,-‐Kč

Duplikát	  potvrzení	  o	  původu	  koně 1.000,-‐Kč

Výpis	  z	  plemenné	  knihy	   400,-‐Kč

Duplikát	  Výpisu	  z	  plemenné	  knihy 1.000,-‐Kč

Duplikát	  připouštěcího	  lístku	  /	  jeho	  nedoložení 1.000,-‐Kč

Dodatečné	  vystavení	  připouštěcího	  lístku	  /	  na	  základě	  doložení	  
paternity

1.000,-‐Kč

Změna	  majitele 100,-‐Kč

-‐	  řádný	  člen	  SCHČT	  /	  sleva	   50,-‐Kč

Změna	  jména	  koně 1.000,-‐Kč

Sankční	  poplatek	  za	  členský	  příspěvek	  uhrazený	  po	  31.3.	  daného	  roku 500,-‐Kč

Sankční	  poplatek	  za	  znovu	  obnovení	  členství	  při	  přerušení 2.000,-‐Kč

Poplatek	  při	  nevyzvednutí	  průkazu	  koně	  a	  jeho	  nové	  zaslání 200,-‐Kč

Vítězka	  celostátního	  Ginále	  přehlídky	  
tříletých	  klisen	  plemene	  ČT	  54/847	  
JAMAJKA	  	  po	  otci	  1321	  Catango	  HT,	  z	  
matky	  54/195	  Jena	  po	  2745	  Oscar.	  



.......	  co	  říci	  závěrem	  .......

	  Měli	  jste	  možnost	  shlédnout	  přehled	  práce	  představitelů	  svazu	  chovatelů	  ČT	  za	  rok	  2015.	  Je	  to	  
výsledek	  práce	  lidí,	  kteří	  se	  všemožně	  snaží	  podporovat	  chov	  českého	  teplokrevníka,	  ale	  jejich	  
úsilí	  by	  bylo	  marné,	  kdyby	  nebylo	  poctivých	  a	  snaživých	  chovatelů	  a	  majitelů	  koní,	  pro	  které	  je	  

čest	  chovat	  koně	  s	  výžehem	  ČT	  na	  stehně.	  

Rok	  2015	  je	  již	  historií	  a	  my	  vcházíme	  do	  nového	  roku	  2016,	  o	  kterém	  jsem	  přesvědčen,	  že	  bude	  rokem	  
ve	  znamení	  úspěchů	  a	  to	  jak	  v	  osobním	  životě,	  rovněž	  tak	  v	  kariéře.	  Přinese	  jistě	  velké	  výzvy,	  které	  

mohou	  hodně	  dát	  a	  také	  hodně	  vzít.	  Důležité	  však	  je,	  uvědomit	  si,	  že	  spousta	  činů	  a	  jejich	  výsledky	  jsou	  
především	  v	  našich	  rukách.	  Věřím	  tomu,	  že	  společnými	  silami	  dokážeme	  mnohem	  více.

Miloslav	  Perníček,	  předseda	  SCHČT

“Největším	  štěstím	  člověka	  je,	  když	  může	  žít	  pro	  to,	  zač	  by	  byl	  ochoten	  zemřít.”
Honoré	  De	  Balzac

Důležité	  kontakty:
	  Tajemník:

Ing.	  Barbora	  Králová
tel.:	  +420	  777	  319	  632
email:	  info@schct.cz

Hodnotitelé	  koní:

Pro	  Čechy

Ing.	  Jiří	  Holík
tel.:	  +420	  777	  964	  490

email:	  holik.kone@seznam.cz

Pro	  Moravu,	  východní	  Čechy,	  Vysočinu

Ing.	  Roman	  Klos
Tel.:	  +420	  604	  693	  662

email:	  klosroman@seznam.cz	  

Veškeré	  podrobné	  informace	  najdete	  na	  webových	  
stránkách	  svazu	  	  www.schct.cz	  

Na	  tvorbě	  Bulletinu	  se	  podíleli:
Michaela	  Kubištová,	  Václava	  Boušková,	  Zuzana	  Všetečková,	  Václav	  Štěrba,	  Miloslav	  Perníček

Vítěz	  dinále	  KMK	  6-‐letých	  
Matěj	  Kotalík	  s	  valachem	  ČT	  Cesano	  V.
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